
UCHWAŁA IX/80/11 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 
 

z dnia 3 listopada 2011 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

dla Gminy Tychowo na 2012 rok. 

 

Na podstawie art. 4
1
 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473  z późn. zm.
1
) 

uchwala się, co następuje: 

 
ROZDZIAŁ I  

 
I. Postanowienia ogólne  

 

 § 1. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest 

kontynuacją zadań realizowanych w gminie Tychowo. Stanowi spis działań będących 

jednocześnie zadaniami własnymi gminy w obszarze tych zagadnień społecznych, które będą 

realizowane w 2012 roku. 

 

§ 2. Strategia lokalna 

 

                                                                                                                                                                                                         

                                            

 

 

Przedszkole 

i szkoły 

Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

 

Strategia lokalna 

   GKRPA 

 

Policja 

 

 

Służba 

Zdrowia 

Kluby 

sportowe 

 

Sołectwa 

 

Parafialne 

„CARITAS” 

 

Stowarzyszenie 

„Amicus” 

Gminny zespół ds. 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

 

Zakłady 

pracy 



1. Cele strategiczne programu  

1)  Edukacja społeczna szkodliwości stosowania używek;  

2) Ograniczenie rozmiarów problemów spowodowanych używaniem substancji   

psychoaktywnych;  

3) Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi                      

problemami.  

2. Cele operacyjne programu.  

1) Ograniczanie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych;  

2) Zmiana zachowań i postaw mieszkańców i instytucji w gminie Tychowo   

w sytuacjach związanych z alkoholem;  

3) Kontynuacja różnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci  i młodzieży;  

4) Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami 

postępowania osób nadużywających alkoholu (w szczególności przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie);  

5) Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

 3. Obszarem działań profilaktycznych pozostaje : 

1) informacja i edukacja, 

2) zajęcia alternatywne, 

3) wczesna interwencja, 

4) opieka socjalna, 

5) pomoc specjalistyczna, 

6) readaptacja społeczna. 

 4. Program (kontynuacja) adresowany jest do  : 

1) dzieci w wieku przedszkolnym, 

2) dzieci ze szkół podstawowych, 

3) młodzieży ze szkół gimnazjalnych, 

4) młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych, 

5) studenci, 

6) rodzice, 

7) nauczyciele, 

8) policja, 

9) pracownicy socjalni, 

10) pracownicy służby zdrowia 

11) władze lokalne. 

5. Realizatorzy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołana została 

zarządzeniem Nr 34/06 Wójta Gminy Tychowo z dnia 06 września 2006 r. w oparciu o ustawę  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zasady funkcjonowania komisji 

określone cytowaną ustawą, to :  

a) inicjowania i koordynowania polityki gminy wobec problemów alkoholowych w gminie 

Tychowo;  

b) prowadzenia kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych w gminie 

Tychowo;  

c) występowania z wytyczaniem priorytetów gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  



2) Inne podmioty, którym zlecane są zadania gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

 6. Źródła i zasady finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

1) Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych;  

2) Plan finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii na 2012 rok : 

 

 

        851  Ochrona zdrowia 

 

Plan 

 

 

 

85154    Przeciwdziałanie 

              alkoholizmowi 

 

85153    Przeciwdziałanie            

              narkomanii 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

 

76.000,00 

 

 

Przeciwdziałanie 

narkomanii 

 

 

 

 

4.000,00 

 

4170  Różne wydatki na rzecz osób  

              fizycznych 
35.000,00 - 

3240      Stypendia dla uczniów 2.500,00 - 

3260      Inne formy pomocy dla        

              uczniów 

 

- 

 

- 

4210      Zakup materiałów i wyposażenia  18.200,00       1.600,00 

 

4220      Zakup środków żywności 

 

 6.700,00 

 

- 

 

4260      Zakup energii 

 

 1.000,00 

 

- 

 

4300      Zakup usług pozostałych 

 

12.000,00 2.400,00 

 

4110     Składki ZUS 

 

500,00 - 

 

4120   Fundusz pracy 

 

100,00 - 

 

1. Zasady kontrolowania realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania             

Problemów Alkoholowych:  

1) Koordynator Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych składa 

Burmistrzowi sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w terminie do 28 lutego 2013 roku. 

      2) Burmistrz składa Radzie Miejskiej  sprawozdanie z wykonania zadań wynikających  z ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w terminie do 31 marca 2013 roku. 

 

 



 § 3. System pomocy środowiskowej:  

1) Pomoc społeczna – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Tychowie /Ustawa o pomocy 

społecznej – art.3 „Pomocy społecznej(...) udziela się osobom i rodzinom (...) m.in. z powodu 

alkoholizmu i narkomanii”;art.23.2 „(...) osobom i rodzinom udziela się pomocy w postaci 

socjalnej, poradnictwa specjalistycznego, w szczególności prawnego i psychologicznego”/. 

2) Policja – Posterunek Policji w Tychowie  /Ustawa o Policji – art.1ust 1. „Policja (...) 

przeznaczona jest do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymania bezpieczeństwa  

i porządku”. Zarządzenie Komendanta Głównego Policji nr 25/98  i nr 9/99 – policja podejmuje 

interwencje w sprawach przemocy w rodzinie w ramach procedury „Niebieskiej Karty”/. 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – GKPiRPA w Tychowie 

/Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – art.4
1
.1. „Prowadzenie 

działań związanych  z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 

społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy/. 

4) Ośrodek interwencji kryzysowej. Najbliższy taki ośrodek znajduje się w Białogardzie.  

W Tychowie Zarządzeniem Wójta został powołany zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie /Ustawa o pomocy społecznej – art.2a.ust.1.pkt11 „Interwencja kryzysowa – 

świadczenie specjalistycznych usług, zwłaszcza psychologicznych, prawnych i hotelowych 

dostępnych przez całą dobę osobom, rodzinom i społecznościom będącym ofiarami przemocy lub 

znajdującym się w innej sytuacji kryzysowej – w celu zapobieżenia powstawaniu lub pogłębianiu 

się dysfunkcji tych osób, rodzin lub społeczności”/. 

5) Sąd i prokuratura – najbliższy w Białogardzie. Podejmuje działania w sytuacji podejrzenia lub 

popełnienia przestępstwa. Rodzaje przestępstw przeciwko rodzinie określa m.in. Kodeks Karny 

oraz Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy. 

6) Organizacje pozarządowe – zadania oraz cele organizacji określone są w jej statucie. Na 

terenie gminy Tychowo działa Stowarzyszenie „AMICUS”. 

7) Placówki lecznictwa odwykowego /działają one na podstawie Ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Rozporządzenia ministra zdrowia/. Najbliższa 

placówka lecznictwa zamkniętego znajduje się w Stanominie. W Tychowie znajduje się punkt 

filialny Poradni Uzależnień. 

8) Punkt Konsultacyjno – Informacyjny. W Tychowie działa w/w punkt. Jest on miejscem 

„pierwszego kontaktu” - tu dochodzi do pierwszej diagnozy problemów i stworzenia planu 

pomocy rodzinie. Został on stworzony w celu zwiększenia dostępności pomocy dla osób w trudnej 

sytuacji życiowej – dla ofiar przemocy w rodzinie, dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 

9) Świetlice środowiskowe. Funkcjonują one na mocy ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

1 września 2000 roku oraz Ustawy o pomocy społecznej. Świetlice środowiskowe w: Tychowie, 

Kowalkach, Smęcinie, Trzebiszynie, Pobądziu, Słoninie, Sadkowie oraz w Dobrowie.  

W najbliższym  czasie będą funkcjonować świetlice w Kikowie, Warninie. 

 

10) Telefony interwencyjne i zaufania. O zasięgu lokalnym – Punkt Konsultacyjno – Informacyjny 

3115674 w. 31. O zasięgu ogólnopolskim „Niebieska Linia” 0 801120002.www.niebieskalinia.pl; 

e-mail: pogotowie@niebieskalinia.pl 

 

ROZDZIAŁ II  

 

I. Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

  

§ 4. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu.  

1) Realizacja podstawowej oferty terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu:  



a) prowadzenie pomocy indywidualnej z zakresu terapii w Punkcie Konsultacyjno-

Informacyjnym w Tychowie;  

b) finansowanie działań terapeutycznych prowadzonych w placówce odwykowej na terenie 

sąsiedniej gminy w Stanominie, do której są kierowani mieszkańcy z gminy Tychowo; 

c) współpraca z podmiotami tworzącymi system pomocy ofiarom przemocy domowej w ramach 

Ogólnopolskiego Pogotowia Dla Ofiar Przemocy Domowej NIEBIESKA LINIA.  

2) Realizacja zadań pomocy ludziom uzależnionym po przebytym podstawowym programie 

terapii - programy wspierające, motywujące i podtrzymujące abstynencję;  

3) Realizacja programów profilaktyki dla młodzieży używającej napojów alkoholowych  

w połączeniu z innymi środkami psychoaktywnymi;  

4) Kierowanie osób realizujących zadania gminnego programu na szkolenia  

i dofinansowywanie szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych;  

5) Dofinansowywanie udziału w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań 

związanych z podnoszeniem kwalifikacji, ludzi pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin 

w gminie Tychowo. 

 

Adresaci zadania: osoby uzależnione, nadużywające alkoholu oraz członkowie rodzin 

wymienionych osób, osoby realizujące zadania gminnego programu.  

 

§ 5.1. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.  

1) Zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego (rozmowy motywujące, biegli sądowi) 

2) Pomoc ofiarom przemocy domowej poprzez:  

a) dofinansowanie działań i programów profilaktycznych związanych z opieką psychologiczną, 

prawną, logopedyczną i terapeutyczną dla rodzin dotkniętych problemem przemocy, realizowaną 

przez instytucje i organizacje pozarządowe;  

b) koordynowanie i finansowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy, poprzez 

realizację celów i zadań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy. Zespół został powołany Zarządzeniem Nr 38/2003 Wójta Gminy Tychowo z dnia 17 

lipca 2003 roku.  

 

 2. Cel powstania zespołu : 

1) zintegrowanie działań służb i instytucji oraz stowarzyszeń  i organizacji pozarządowych na 

rzecz pomocy ofiarom przemocy w rodzinie 

2) budowanie lokalnych systemów pomocy dziecku i rodzinie. 

 

   3. Zadania :  

1) wypracowanie i realizacja gminnej strategii przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2) przeprowadzenie diagnozy lokalnej skali problemu (wśród profesjonalistów oraz wybranych 

grup społecznych), 

3) koordynacja i realizacja programów profilaktycznych wśród dzieci, młodzieży oraz rodziców 

(zajęcia warsztatowe, treningi umiejętności społecznych, prelekcje, wykłady, szkoły dla 

rodziców i inne), 

4) opracowanie i realizacja programów szkoleniowych dotyczących sposobów diagnozowania i 

przeciwdziałania przemocy domowej dla osób pierwszego kontaktu, np. nauczycieli, 

pielęgniarek, policjantów, pracowników socjalnych, kuratorów sądowych, pedagogów 

rodzinnych, 

5) edukacja prawno-psychologiczna społeczności gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie (Punkt Konsultacyjno-Informacyjny, artykuły w prasie lokalnej). 

 

 



4. Struktura Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego (skład osobowy). 

 

 

                                                              Przewodnicząca 

                                                                   GKPiRPA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

  

  

 

 

 

 

 

 

 

5. Opracowanie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy w gminie 

Tychowo. 

  

       § 6. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i środowiskowych świetlicach. 

1) Dalsze diagnozowanie problemów uzależnień na terenie gminy Tychowo: 

a) ankiety wśród uczniów; informacje z GOPS, Policji, Zespołu Interdyscyplinarnego, Ośrodka 

Zdrowia, szkół, 

b) reagowanie na potrzeby wynikające z otrzymanego raportu - uruchamianie programu 

interwencyjnego,  

2) Inne formy oddziaływań profilaktycznych:  

a) organizacja i finansowanie programów profilaktycznych;  

b) promocja imprez bezalkoholowych i zdrowego stylu życia m.in. zawody sportowe, itp.;  

c) pomoc w tworzeniu warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży - powstawanie kawiarenek internetowych, klubów 

młodzieżowych, świetlic;  

d) zakup i rozpropagowanie broszur, biuletynów, ulotek i innych form służących 

oddziaływaniom profilaktycznym;  

e) organizowanie kompleksowych, środowiskowych programów profilaktycznych obejmujących 

różne sfery funkcjonowania lokalnej społeczności: organizacja ferii zimowych w sołectwach oraz 

stypendium dla uczniów z rodzin z problemem alkoholowym /Regulaminy - załącznik nr l/ 

3) Edukacja i szkolenia:  

Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny 

 

Pracownik socjalny    
                     
           

 

Policjant 
        
        

 

Pedagog szkolny 

 

 

Kierownik Zespołu 
 

 

Pracownik służby 

zdrowia 



a) dofinansowanie, koordynacja oraz nadzór realizacji programów profilaktycznych w szkołach 

na terenie gminy Tychowo;  

b) promowanie nowych, bardziej skutecznych programów profilaktycznych, opracowań 

autorskich i pilotażowych, zakup prenumeraty pism, periodyków oraz wyposażenie biblioteczki 

w literaturę fachową;  

c) dofinansowanie profilaktycznych i terapeutycznych obozów, koloni, zimowisk dla dzieci  

i młodzieży;  

d) finansowanie szkoleń przeprowadzanych przez ekspertów i profesjonalistów dotyczących 

problemów przemocy i patologii społecznych;  

e) objęcie szkoleniami z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

przedstawicieli uczestniczących w realizacji zadań gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych;  

f) prowadzenie szkoleń dla sprzedawców i właścicieli sklepów handlujących napojami 

alkoholowymi;  

g) edukacja publiczna - prezentacja w mediach (gazeta lokalna, gazetki szkolne) wiedzy na 

temat problemów związanych z używaniem i nadużywaniem alkoholu i innych środków 

psychoaktywnych oraz przemocy domowej;  

h) prowadzenie lokalnych i regionalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane  

z profilaktyką problemów alkoholowych, przemocą, narkomanią. Współudział w ogólnopolskich 

kampaniach dot. ww. problematyki. 

  

Adresaci zadania: uczniowie szkół podstawowych, gimnazjum, ponadgimnazjalych, społeczność 

gminy, właściciele punktów sprzedaży napojów alkoholowych i sprzedawcy oraz osoby 

realizujące zadania gminnego programu. 

 

§ 7. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

1) Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi realizującymi 

programy o charakterze profesjonalnym:  

a) wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 

realizujących swe działania statutowe związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych;  

b) współpraca i wspieranie ruchów samopomocowych szczególnie Grup: AA, Al.-anon,  

Al.-ateen;  

c) dofinansowywanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży i dofinansowanie działań 

związanych z turystyką i sportem jako alternatywnych form spędzania wolnego czasu  

i zapobiegających powstawaniu patologii społecznej, współpraca z klubami sportowymi;  

d) promocja zdrowego stylu życia, propagowanie życia w trzeźwości;  

e) zapewnienie warunków umożliwiających młodzieży spędzenie czasu wolnego poprzez udział 

w zajęciach świetlic środowiskowych (modernizacja i doposażenie w sprzęt);  

f) finansowanie kosztów eksploatacji lokali, w których funkcjonują świetlice środowiskowe;  

g) wynagrodzenie dla prowadzących świetlice dla dzieci oraz za udzielanie porad 

psychologicznych, logopedycznych, terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu i ich 

rodzin oraz profilaktycznie w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym w Tychowie.  

2) Współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

 

Adresaci zadania: osoby uzależnione od alkoholu, które zdecydowały się na życie w trzeźwości, 

osoby i rodziny z problemem alkoholowym, dzieci i młodzież, kluby sportowe, społeczność 

miasta, osoby realizujące zadania gminnego programu. 



§ 8. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13
1
 

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

1) Przeprowadzanie odpowiednich czynności wyjaśniających, zmierzających do ustalenia osób 

dopuszczających się naruszenia przepisów zabraniających reklamy i promocji napojów 

alkoholowych oraz zabraniających sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, 

których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom do lat 18, na 

kredyt lub pod zastaw.  

2) Przeprowadzanie odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie materiałów 

niezbędnych do występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach 

związanych z naruszeniem przepisów określonych w art. 13
1 

i 15 ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 

§ 9. Plan podziału środków. 

1) Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 

- terapeuta Poradni Uzależnień /umowa / l x w tygodniu - piątek godz. 12
00

-15
00

   

 600,00 zł  m-cznie x 12 m-cy        =   7.200,00 zł, 

 

 Logopeda /umowa / l x w tygodniu godz. 8
00

-15
00

   

 750,00 zł  m-cznie x 10 m-cy         =  7.500.00, zł, 

 

 Logopeda /umowa/ 1 x w tyg. 4godz.  10 x              

                               1 x 350,00 zł     = 3.500,00 zł. 

                               1 x 400,00 zł     = 4.000,00 zł 

4) Dofinansowanie działalności świetlic środowiskowych działających na terenie gminy 

Tychowo – 29.000,00 zł,  

 

5) Obsługa koordynatora /umowa zlecenie/   

          12 x 650,00 zł  m-cznie x 12 m-cy = 7.800,00 zł. 

 

6) Środowiskowe programy profilaktyczne 

-  organizacja ferii zimowych w sołectwach – 19 x 150,00 zł =  2.850,00 zł, 

-  stypendia szkolne - 2.500,00 zł, 

 

7) Opłaty za udział osób uzależnionych w programach after care  - 1.500,00 zł, 

 

8)  Opłacanie kosztów biegłego sądowego orzekającego w przedmiocie   

uzależnienia od alkoholu- 1.600,00 zł, 

9) Wydawnictwa, materiały papiernicze - 1.000,00 zł, 

10) Delegacje, szkolenia, konferencje - 1.550,00 zł, 

11)  Opłaty pocztowe  - 100,00 zł, 

12) Szkolenia specjalistyczne dla różnych grup zawodowych - 3.000,00 zł, 

13) Diety członków GKPiRPA  - 6.300,00 zł, 

14  Składki ZUS - 500,00 zł, 

15) Fundusz pracy -100,00 zł, 

16) Środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych  niewykorzystane w 2011 roku przeznaczone zostaną w 2012  roku na zwiększenie 



dofinansowania realizacji ww. zadań Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz: 

a) dofinansowanie zimowisk i półkolonii na terenie gminy, 

b) dofinansowanie wniosków złożonych przez szkoły z terenu gminy Tychowo, 

c) dofinansowanie szkolnych programów profilaktycznych. 

 

 

ROZDZIAŁ III 

 

I. Postanowienia końcowe. 

 

 § 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

 

  § 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1)

zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 1238;  

z 2009 r. Nr 18, poz. 97Nr 227, poz. 1505, Nr 144, poz. 1175; z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 127, poz.  857; z 2011 r. 

Nr 120, poz. 690, Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



załącznik nr l 

                                               

 

                                                                                                       Do Gminnego Programu Profilaktyki  

                                                          i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

REGULAMIN przyznawania stypendium dla uczniów z rodzin , w których występuje problem nadużywania 

alkoholu . 

1. Rodzina, w której występuje patologia społeczna . 

2. Osoba ubiegająca się o stypendium jest uczniem szkoły średniej lub wyższej 

    - potwierdzone zaświadczenie ze szkoły. 

3. Uczeń nie powtarza klasy. 

4. Rodzina kwalifikuje się do udzielenia pomocy społecznej. 

5. Stypendium może być przyznane na opłatę internatu lub biletu na dojazd do szkoły. 

6.  Jednorazowa /miesięczna/ pomoc nie może  przekraczać – 150,00 złotych. 

 

Stypendium przyznaje zespół ds. programowych GKPiRPA.  

Termin składania podań wg potrzeb wnioskodawców. 

 

 


